
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

Area Patrimonio e Servizi Economali 
Ufficio gare, approvvigionamenti e sviluppo edilizio   
Sett. Gare lavori, servizi e forniture 
 
Il Direttore di Area 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale del 23/07/2002; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 12/04/2006, n. 163 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTO il D.P.R. 207/2010 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTA la Disposizione del Direttore dell’Area Gestione Edilizia n. 791/2014 del 

17/02/2014, di indizione della Procedura Aperta per “Progettazione ed 
esecuzione delle Opere di riqualificazione e integrazione dei sistemi di 
videosorveglianza presso alcuni complessi universitari e realizzazione di 
sistemi antintrusione presso il Complesso Ex Regina Elena” per un importo 
complessivo di Euro 464.863,00 + IVA, così ripartito Euro  421.000,00 + IVA 
per lavori a corpo; Euro € 13.000,00 + IVA per oneri per la sicurezza; Euro 
14.329,00 + IVA per progettazione definitiva ed Euro 16.534,00 + IVA per 
progettazione esecutiva; 

 
CONSIDERATO che il relativo bando di gara è stato pubblicato nell’Albo Pretorio del Comune 

di Roma in data 13/05/2014; 
 
CONSIDERATO che nel predetto bando è stata fissata quale data di scadenza per la 

presentazione delle offerte il 23/07/2014; 
 
CONSIDERATO che diverse Imprese del settore hanno richiesto, anche per iscritto, di 

prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, 
adducendo quale motivazione la complessità degli interventi da realizzare; 

 
VISTA la mail  del 18/7/2014, con la quale il RUP ha comunicato l’accoglimento 

delle richieste di proroga, per un periodo ulteriore di 30 giorni; 
 
DISPONE 

 

Di autorizzare la proroga del termine di scadenza per la presentazione delle offerte per ulteriori 30 
giorni a far data dal 23/07/2014, fissando il nuovo termine al 25 agosto 2014. 

 
 

F.to: Il Direttore di Area 
Dott. Andrea BONOMOLO 

 
 

Disposizione n. 3235/2014 
Prot. n. 44176 del 23/07/2014 
Class. IX/2 

 
 


